Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0312/2021
Em, 16 de abril de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO AUTORIZAÇÃO
PARA FUNCIONAMENTO DO MERCADO SEBASTIÃO
LAN AOS SÁBADOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a Secretaria de Agricultura autorização para
funcionamento do Mercado Sebastião Lan, também aos sábados

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem o objetivo de ajudar aos feirantes do Mercado Sebastião
Lan, diante do atual cenário econômico que estamos vivendo.

Destaca-se que diante da redução do número de clientes frequentadores do referido
espaço, torna-se necessário permitir ao feirante o funcionamento de seu comércio em
mais de um dia da semana, além dos domingos.

Neste contexto, resta evidente a necessidade de aprovação desta Indicação,
principalmente nesse momento de pandemia.